

Protokół nr 9/2020
posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w dniu 4 listopada 2020 r., w godz. 10⁰⁰ – 10⁴⁵

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w osobach: Marek Anusz (zdalnie), Adam Bartman (zdalnie), Beata Pawlik (zdalnie) oraz gościnnie Starosta Białogardzki - Piotr Pakuszto, Wicestarosta – Sebastian Balcerzak, Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek i Prezes Spółki RCM w Białogardzie – Zygmunt Bas.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXIV Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie,
 - b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020,
 - c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęli protokół nr 8/2020 z dnia 29 września 2020 roku.

Ad.3

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XXIV Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami (za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny – **Marek Anusz** stwierdził, że wstrzymał się podczas głosowania, ponieważ ma wątpliwości dotyczące w/w skargi. Oświadczył, że był obok posesji adresata skargi, ale go nie spotkał. Stwierdził, że dobrze by było wysłuchać drugiej strony.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że trudno mu odnieść się do tej sprawy, ponieważ nie był obecny na wizji lokalnej, w której udział wzięli członkowie komisji oraz Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. Poinformował, że w tym czasie uczestniczył w konferencji Związku Powiatów Polskich.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** stwierdziła, że zawsze podczas rozpatrywania skarg będzie dylemat odnośnie zasadności skargi. Zdaniem Przewodniczącej członkowie komisji wykazali chęć zgłębienia tematu, ponieważ wraz z Dyrektorem ZDP w Białogardzie udali się na wizję lokalną miejsca, którego dotyczy problem.

Radny – **Adam Bartman** podsumowując dyskusję zadał pytanie retoryczne – cyt.: „(..) jak można wodę pod górę puszczać.” Oświadczył, że jego zdaniem obecna dyskusja jest zbędna.

Radny – **Marek Anusz** poprosił, aby stanowisko w tej sprawie zajął Wicestarosta.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** oświadczył, że w żaden sposób nie zamierza sugerować członkom komisji sposobu rozstrzygnięcia tej skargi. Zdaniem Wicestarosty zarówno komisja, jak i starostwo dochowali staranności, co do oceny w/w skargi.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zaproponowała zakończenie dyskusji i przejście do procedowania kolejnego projektu uchwały. Następnie zgłoszony wniosek poddała pod głosowanie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 2 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 0 głosów pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek i zakończyła dyskusję nad omawianym projektem uchwały.

- b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020. Poinformował m.in. o propozycji udzielenia Spółce Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie - która prowadzi szpital – pożyczki w wysokości 1 mln. zł. z prolongatą spłaty od sierpnia 2021 roku.

Radny – **Marek Anusz** zapytał o wysokość nagród jubileuszowych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Następnie Starosta – **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Pani Skarbnik, poprzez połączenie zdalne.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** szczegółowo omówiła wniosek Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dotyczący zwiększenia wydatków o kwotę 105 tys. zł. Odnośnie nagród jubileuszowych stwierdziła, że jest to kwota 21.710 zł.

Radny – **Marek Anusz** poprosił Starostę o przekazanie informacji dotyczącej bieżącej działalności w/w ośrodka.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że obecnie w ośrodku przebywa 27 wychowanków, a 6 jest skierowanych. Oświadczył, że niestety od dwóch lat subwencja, którą powiat otrzymuje na prowadzenie placówki nie jest wystarczająca. Stwierdził, że pomimo zabiegów dyrektora, jak i Zarządu Powiatu sytuacja się nie zmienia i niestety czekają zarówno Zarząd jak i Radę Powiatu trudne decyzje.

Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy dwóch członków komisji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos, jeden radny nie brał udziału w głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2020, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Od tej chwili komisja pracuje w pełnym składzie.

- c) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Komisji z projektem uchwały zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027. Poinformowała, że w latach 2021 i 2022 zwiększono przychody powiatu o kwoty spłaty pożyczki z RCM w Białogardzie – w 2021 roku o 600 tys. zł. i w 2022 o 400 tys. zł.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poddała pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2020 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała o sytuację związaną z zachorowalnością na COVID – 19 na terenie naszego powiatu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** podał dane na godz.12.00 dnia 3 listopada 2020 roku: liczba aktywnie chorych – 169 osób (w ciągu 24 godzin przybyły 3 osoby), liczba ozdrowieńców – 154 osoby, liczba zmarłych – 7 osób. Odnośnie działalności starostwa poinformował również, że podjął już wcześniej decyzje o wdrożeniu w urzędzie systemu pracy zdalnej. Petenci mają możliwość wejścia do urzędu, do specjalnie wyznaczonego pomieszczenia i tam załatwić sprawy związane przede wszystkim z wydziałem komunikacji, budownictwa, czy geodezji. Oczywiście działa tam również punkt przyjmowania podań i punkt kasowy. Wszystkie szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej i budynku starostwa.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** zapytała jak w tej sytuacji wygląda praca szpitala w Białogardzie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił o udzielenie głosu Prezesowi Spółki RCM w Białogardzie, poprzez połączenie zdalne.

Prezes – **Zygmunt Baś** poinformował, że na dzień dzisiejszy zajęte są 4 łóżka covidowe i 28 miejsc w izolatorium. Pacjenci umówieni na planowany zabieg poddawani są testom na obecność coronawirusa. Oświadczył, że zgodnie z wnioskiem służb Wojewody Zachodniopomorskiego prowadzone są prace mające na celu zwiększenie liczby łóżek covidowskich od miesiąca grudnia br. z czterech do dwudziestu. Następnie przekazał informacje dotyczące zachorowań na koronawirusa wśród pracowników szpitala i spółki.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że nasz szpital jako jeden z pierwszych szpitali powiatowych utworzył izolatorium na 30 miejsc i punkt pobrań wymazów.

Prezes – **Zygmunt Baś** odnośnie sprzętu medycznego poinformował, że mający powstać oddział covidowski byłby bezrespiratorowy. Stwierdził, że w przypadku pogorszenia stanu takiego pacjenta zostaje on u nas zaintubowany i przewieziony do specjalistycznego szpitala.

Przewodnicząca – **Beata Pawlik** w imieniu członków komisji złożyła na ręce prezesa podziękowania dla całego personelu szpitala za ich bardzo ciężką pracę, którą świadczą na rzecz chorych.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – **Beata Pawlik** poinformowała o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Anna Kaleja

Przewodnicząca
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Beata Pawlik

Zetknięto zdelnie